\

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВШНИЕ

о,г <€б> декабря 2025 года ttsl/r7
г. Балей

О признании утратившими силу
некоторых постановлений
администрации муниципальноfо

района <<Балейский район>>

В целях приведения нормативных правовых актов в соотвеТСТВИе,

руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муниципаJIьноГО ОКРУГа

Забайкальского края, администрация Балейского муниципаJIьноГо ОкруГа

Забайкальского края, п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление администрации муницицапьного района

<Балейский район>) от О4.02.2020г. }lb 33 (Об утверждении Положения об

Обrцественном совете по туризму при главе муниципаJIьного РаЙОНа
<Балейский райою>;

|.2. Постановление администрации муницип€lJIьного района
<<Балейский район> от 04.02.2020г. Jф 32 <<о внесении изменений в примерное

положение об оплате Труда работников муниципапьного автономно-го

учреждениrI, утвержденное fIостановлением администрации муниципаJIьного

района <Балейский район> от 17 июля 2017 г. J\Гч 408;

1.3. Постановление администрации муниципаJIьного района
<<Ба_пейский район) от 29.0|.2020 года J\ъ 53 <Об определении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гаран-тированному перечню услуг по

погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на денъ смерти на территории муниципаJIьного района
<<Балейский район>>;

1 .4. Постановление администрации муницип€шьного района <Балейский

район> оТ 15.05.2018 года JVs 248 коб утверждении Положения об

обrцественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Главе муницип€lJIьного района <<Балейский район> ;

1.5. Постановление администрации муниципапьного района
<<Балейский район) оТ з1.01.2018 года J\ъ 43 <Об определении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гаран-тированному перечню услуг по

погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному

страхованию на случай временной не-трудоспособности и в связи с

МаТеринсТВоМнаДенЬсМерТинаТерриТорииМУницИП€lJIЬноГо
<<Балейский район>>;

1.6. Постановление администрации муницип€tпьного

района

района

<Балейский район> от 1з.11.2017 года }lЪ 626 (О намерении внедрения

успешных практию);
I.7. Постановление администрации мунициIIапьного раиона

<Балейский район> от 24.ОЗ.2017 года J\9 1б5 (о внесении изменений в

постановление администрации муниципаJIьного района <Ба:rейский район>

от 01.0з.2017 г. J\Ъ 103 (об определении стоимостиуслуг, предоставляемых

согласно гарантированному 11еречню услуг по погребению умерших

пенсионеров, не подлежащих обязательному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на

территории муниципаJIьного района <БалейскиЙ раЙою>>>;

1.8. Постановление администрации муниципчlJIъного раиона

<<Балейский район> от 01.0З.2оI7 года J\b 103 <Об определении стоимости

УсЛУГ'ITреДосТаВЛяеМыхсоГласноГаранТироВанноМУПереЧнЮУслУГПо
гrогребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязателъному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти на территории муниципаJIъного района

<Балейский район>>;
1.9. ПостановJIение администр ации муниципаJIьного района

<<БалейскиЙ раЙон> от 1з.11.2015 года J\Ъ 767 <о Порядке разработки и

корректировки прогноза социа]Iъно-экономического развития

муниципаJIьного района <Балейский раЙон> на среднесрочный период,

осУЩесТВленияМониТоринГаиконТроJIяеГореыIиЗации);
1.10. Постановление администрации муниципапьного района

<<БалейскиЙ раЙон> от 13.11.2015 года Jф 768 <о Порядке разработки и

коррекТироВкиПроГноЗасоциаJIЬно-ЭконоМичесКогораЗВиТия
муници11аJIьного райЬна <Балейский раЙон) на долгосрочный период,

осуществления мониторинга и KoHTpoJUI его реаJIизации>> ;

1.1 1. Постановление администрации муниципагIьного района

<Балейский раЙон) от 26.01 .2024 года Jф 40 (о внесении изменений в

Постановление администрации муницип€IJIьного раЙона <БалейскиЙ раЙон>

от 15 мая 2018 года lчs z4B <об утверждении положения об общественном

соВеТеПоУлУчшениЮинВесТицИонноГокЛиМаТаИраЗВиТиЮ
IIредIIринимательства при Главе муниципаJIьного раЙона <<БалейскиЙ раЙою> ;

1.I2. Постановление администрации муницип€lJIьного раЙона

<Балейский район) оТ 16.01 .2о2| года }Гs 16 (об определении стоимости

услуг' предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязателъному

страхованию на
-случай

временной нетрудоспособности и в связи с

материнством Еа день смерти на территории муниципалъного района

<<Балейский район>;
1.1з. Постановление администрации муницип€l"'lЬноГо раиона

<<Балейский район> от |о.07.2024 года, Js 486 <<о внесении изменений в

муниципальную программу <об утверждении муниципальной программы

$

<Улучшение условий и охраны труда в муницип€LгIьном районе <Балейский
район> Qа2З-2025 ....), утвержденную постановлением администрации
муницип€uIьного района <<Балейский район>> от 29 сентября 2022 года J\lb 509>;

|.|4. Постановление администрации муниципzlJIьного района
<Балейский район)) от З0.04.2015 года Jф 486 <Об утверждении стандарта
качества по предоставлению муниципальной услуги <Выдача р€Lзрешений на
право организации розничного рынка) на территории муниципiLпъного
района <<Балейский район>;

1.15. Постановление администрации муниципапьного района
<<Балейский район)) от 30.04.2015 года J\Ъ 492 <Об утверждении Перечня
муниципаJIьных услуг, оказываемых муницип€lJIьными учреждениями
муниципального района <Балейский район>>;

1.16. Постановление администрации муниципаJIьного района
<<Балейский район>) от 26.0|.2015 года J\b 93 <<Об индексации предельного
размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих
обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день смерти на территории муницип€lJIьного района
<Балейский райою>;

|.\7. Постановление администрации муниципаJIьного района
<<Балейский район> от 11.07.2014 года J\& 9З4 <<О внесение изменений в
Порядок принятия решений о разработке, формировании и ре€шизации
муниципаJIьных программ), утвержденный Постановлением администрации
муниципаJIьного района <Балейский район> от 25.01.2010 года Nч 27 (с
изменени ями ) внесенными Постановлением администрации муниципЕIJIьного

района кБалейский район> от 12.09.201rЗ года N 129З);
1.18 Постановление администрации муницип€IJIьного района

<<Балейский район> от 03.04.2014 года J\Ф З92 (О создании условий для
развития маJIого и среднего предпринимательства в муниципаJIьном районе
<<Балейский район>;

1.19. Постановление администрации муницип€Lпьного района
<<Балейский район> от 29.07.20|З года J\b 1079 <<Об утверждении стоимости
услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному
социапьному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день смерти на территории муниципапьного района
<<Балейский район>>;

|.20. Постановление администрации муницип€Lпьного района
<<Балейский район>> от З1.01.201З года J\b 111 <<О внесении изменений в
Постановление администрации муниципаJIьного района <<Балейский район>>
от 3 1.03.2009 года J\b196 (О создании Совета предпринимателей при
администр ации муниципаJIьного района <<Балейский район> ;

I.21. Постановление администрации муниципального района
<<Балейский район>> от |2.\0.20|2 года М 1507 (Об утверждении
административно-го регламента по предоставлению муниципальной услуги
<<Выдача р€врешений на право организации розничного рынка>);

|.22. Постановление администрации муниципапьного района
<Балейский район> от |2.I0.20112 года М 1507 (Об утверждении
административно-го регламента по предоставлению муниципальной услуги
"Предо-ставление поддержки м€шого предпринимательства в рамках
ре€Lлизации муниципаJIьных программ> ;

I.2З. Постановление администрации муницип€шьного района
<<Балейский район> от 20.08.20t2 года JФ 1190 <<Об установлении норматива
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади
жилья на территории муниципаJIьного района "Балейский район";

I.24. Постановление администрации муниципаJIьного района
<Балейский район> от 09.08.2012 года J\Ъ 1106 (Об утверждении
инвестиционного паспорта МР <Балейский район>>;

|.25. Постановление администрации муниципаJIьного района
<<Балейский район>> от 24.02.20\2 года J\Ф 5 кО создании Координационного
комитета содействия занятости населения муницип€Lпьного района
<<Балейский район>>;

|.26. Постановление администрации муниципаJIьного раЙона
<<Балейский район> от |З.07.2022 года J\Ъ 401 <<О внесении изменений в

муницип€Lпьную программу <Поддержка и развитие м€tlrого

предпринимательства в муницип€tпьном районе <<Балейскллй район>> на 2022 -

2025 годы)), утвержденную Постановлением администрации муницип€lJIьного

района <Балейский район>> от 27.09.202I года JYs 319).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.
З. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издаНИИ

<Балейское обозрение) (https ://бал-ейская-новь.рф).

глава Балейского
муниципального
забайкальского 1

Е.В. Ушаков

Исп. Локтева о.Н.
Тел. 8(З0232)5-1З-87

покfrIrпв